
1/2

kuryr 11. března 2023

Taktika vyšla: Ruští piloti vyhrávají vzdušné souboje na
Ukrajině s jasnou převahou

infokuryr.cz/n/2023/03/11/taktika-vysla-rusti-piloti-vyhravaji-vzdusne-souboje-na-ukrajine-s-jasnou-prevahou

Piloti ruských vzdušných sil pravidelně vítězí v bitvách s

ukrajinskými piloty díky dvěma faktorům. Úspěch ruských

es odhalil vojenský expert Alexej Leonkov.

Během speciální vojenské operace ruské vzdušné síly vypracovaly

účinnou taktiku pro boj s ukrajinským letectvem. Díky dostupnosti

nových střel vzduch-vzduch středního a dlouhého doletu stačí

ruským pilotům být ve službě ve vzduchu kousek od linie

dotyku. Jakmile se cíl objeví, je okamžitě zasažen.

„Díky moderním technologiím se (rakety – pozn. red.) staly daleko

většími a přesnějšími, dostaly nové samonaváděcí hlavice. Moderní

ruské rakety dlouhého doletu jsou vyslány do oblasti, kde bylo vidět

nepřátelské letadlo nebo vrtulník, a pak samy zachytí a zničí cíl,

“zdůraznil Leonkov v rozhovoru pro Izvestija.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/11/taktika-vysla-rusti-piloti-vyhravaji-vzdusne-souboje-na-ukrajine-s-jasnou-prevahou/


2/2

Ukrajinské letectvo dodnes nemá slušnou odpověď. Ty sovětské

letouny, které do něj země východní Evropy převádějí, nemají k

dispozici střely vzduch-vzduch srovnatelné přesností a

dosahem. Druhý důvod pravidelných vítězství ruských pilotů spočívá

v kvalifikaci jejich ukrajinských protivníků. Přesněji v jeho

nepřítomnosti. Dobrým příkladem je příběh podzimní havárie

stíhačky lovící dron Geran-2 kamikadze, poznamenal Leonkov.

Dalším orientačním momentem je nedávné zničení ukrajinského

frontového bombardéru Su-24 na obloze nad Donbasem ruskými

vzdušnými silami. Letoun řídil 22letý starší poručík a 55letý

plukovník. Jeden zpoza stolu se okamžitě přesunul do kokpitu a

druhý před SVO byl obecně pilot civilního letectví. Olejomalba, jak

řekl hrdina jedné kultovní série.

 

 


